关于举办“第七届全国信息技术应用水平大赛”
（内江师院赛区）的通知
为引导学校积极开展应用型人才的培养，提高学生的解决问题能力和自主学习能力，培养学生的创新创业能力。教育部教育管理信息中心将于2012年6~12月举办第七届全国信息技术应用水平大赛。根据四川省教育厅关于组织参加“第七届全国信息技术应用水平大赛”的通知(川教函〔2012〕320号)的文件精神和2012年全国信息技术应用水平组委会的要求，我院将于2012年9～12月组织学生参加本次竞赛。现将有关事宜通知如下。
一、组织机构

本次大赛由教务处主办，计算机科学学院和工程技术学院共同承办。
组委会及其下属评审机构组成如下：
主  任：刘益和
副主任：范雪刚   李  尧   薛世华
成  员：唐年庆   汪在荣    陈晓燕    罗  梅   倪  超
评审机构的评委根据学生报名参赛项目的具体情况从计科学院、工程技术学院中聘请专业教师担任，由李尧副院长负责协调。
二、大赛内容

个人赛科目：

1、Office办公自动化高级应用
2、C语言程序设计
3、Java程序设计
4、Flash动画设计
5、平面设计

6、三维动画设计
7、二维CAD建筑设计

8、二维CAD机械设计
9、移动互联网站设计（HTML）

10、电子商务运营

11、PCB设计
团体赛科目：
参赛学生以团队（每支队伍不超过3名学生和2名指导教师）为单位报名参赛，按要求提交作品，经过专家初审后确定进入决赛的团队，再通过现场决赛出各种奖项。比赛科目有：

1、“中兴通讯杯”智能终端创意大赛

2、“联想·乐商店杯”Android应用开发大赛

3、“亚控杯”组态软件应用设计大赛

4、“和利时杯”电气控制应用设计大赛

5、电子系统设计大赛

6、高端装备制造综合技能大赛（CAD+CAE+CAM）
说明：每个科目参赛团队的数量不作限制。
三、奖项设置（只针对预赛）
设个人奖。
大赛另设组织奖指导老师奖。

四、参赛对象

内江师院在编的全日制在册本、专科学生均可以个人名义报名参赛或组队报名。
五、赛前培训

个人赛预赛前的培训由各二级学院自行安排，学校不统一安排培训；预赛后对选出的代表学校参赛的优秀选手组织培训；团体赛组队后统一安排培训。
六、网上报名

1、时间
个人赛：2012年6月1日—9月30日
团体赛：赛程请参见网上公布的赛程
2、方式
1）网上报名的方式。预赛报名工作以内江师范学院为单位进行。学生报名可登陆大赛报名网站（www.itat.com.cn、www.cern.net.cn）查询。进入第七届全国信息技术应用水平大赛页面，点击“网上报名”进行在线注册报名。

2）网上报名后以班为单位收取报名费：10元/生，并把报名信息的纸质文档、电子文档（见报名表）及报名费上报给计算机科学学院教学办罗梅老师处。

未经审批的报名信息，大赛组委会视为无效信息。

七、预赛

1、时间

2012年10月13日

2、地点

内江师范学院

3、内容

预赛采取全国统一时间网上在线考试、个人赛时间为180分钟，总分150分。题型为客观题和主观题两种，其中客观题占100分，采用在线考试、现场出成绩的方式；主观题占50分；由大赛组委会提供参考答案和评分标准，参赛学校组织专业老师阅卷。阅卷后学校老师于10月19日前将预赛主观题成绩登入大赛系统，大赛系统依据参赛学校的参赛规模、预赛成绩以及各科目的整体参赛人数等因素，自动确定复赛名额。
八、复赛

1、时间

2012年11月3日

2、内容

复赛由大赛组委会联同赛区办公室指定的参赛学校承办。大赛组委会派出复赛巡视员联同赛区办公室监督复赛的组织实施。复赛采取统一时间网上在线考试、局域网提交比赛结果的方式。复赛结果由巡视员统一带回北京。大赛组委会组织封闭式阅卷。通过复赛产生大赛的省级奖项，获得省级一等奖的学生进入北京的总决赛。

九、决赛

1、时间

2012年12月16日

2、内容

决赛在北京举行，由大赛组委会统一安排。

十、大赛的组织与接待

赛区办公室联系方式：

教务处：汪在荣（TEL：2342075）

计算机科学学院：罗  梅（TEL：2344456）
工程技术学院：倪  超（TEL：2341857）
有关第七届全国信息技术应用水平大赛的详细信息，请登陆教育部网站（www.moe.edu.cn/项目指南/重大教育工程/教育信息化）或大赛指定网站（www.itat.com.cn、www.cern.net.cn）查询。
                                                        教务处

计算机科学学院
工程技术学院
                                                    2012年06月16日